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Till SJ Huvudkontor: diariet@sj.se  
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Bevara nattågsstoppen i Bollnäs och Ljusdal – avgörande för regionens utveckling 

Vi i Hälsingekommunerna Bollnäs, Ljusdal och Ovanåker vill med kraft uttrycka vårt 

missnöje över att SJ:s nattåg inte längre stannar i Bollnäs och Ljusdal.  

Norra stambanan är vår regions pulsåder och en grundförutsättning för att vi ska kunna arbeta 

långsiktigt med ökad tillgänglighet, trafiksäkerhet och hållbart resande. Järnvägsnätet är 

avgörande för både samhällsutvecklingen och för möjligheten att nå nationella klimat- och 

tillgänglighetsmål.  

Vi arbetar aktivt för att utveckla våra samhällen och öka kollektivtrafikresandet genom att 

förtäta kring stationerna och skapa attraktiva, kollektivtrafiknära miljöer. Detta är helt i linje 

med de mål och önskemål som såväl SJ, kollektivtrafikmyndigheten som andra 

trafikoperatörer har om ökad tillgänglighet och ett stärkt resandeunderlag.  

Sverige har åtagit sig att skapa ett transportsystem som är tillgängligt, konkurrenskraftigt och 

hållbart i hela landet. För att detta ska bli verklighet krävs att även mindre orter och inlandet 

har goda förbindelser dygnet runt. Att ta bort nattågsstoppen i Bollnäs och Ljusdal försämrar 

inte bara möjligheterna för människor att bo, arbeta och studera i vår region – det strider 

också mot såväl regionala som nationella ambitioner om ett klimatsmart och tillgängligt 

transportsystem.  

Våra kommuner har ett rikt, växande näringsliv där många företag är beroende av goda 

tågförbindelser för att kunna rekrytera medarbetare, möta kunder och samarbetspartners samt 

transportera varor och tjänster på ett hållbart sätt. Nattågstrafiken är särskilt viktig för 

företagen som verkar i eller har behov av långväga resor utan att förlora arbetstid. När dessa 

möjligheter försämras riskerar det att hämma hela regionens tillväxt och konkurrenskraft.  

Turismen är en annan viktig näring i Hälsingland. Våra världsarvsgårdar, kulturmiljöer och 

naturupplevelser lockar besökare från hela landet och utlandet. Tillgängliga 

nattågsförbindelser är avgörande för att turister smidigt och klimatsmart ska kunna ta sig till 

våra destinationer, oavsett tidszon eller resväg. Utan nattågsstopp riskerar vi att tappa 

besökare – och därmed intäkter och arbetstillfällen – vilket slår mot både lokala företag och 

föreningsliv.  

Vi vill understryka att samverkan mellan kommuner, regioner och trafikoperatörer – där SJ är 

en nyckelaktör – är avgörande för att hela Sverige ska leva. SJ är beroende av den 

samhällsplanering vi kommuner ansvarar för och våra invånare och näringsliv är beroende av 

pålitliga och tillgängliga järnvägsförbindelser. Att nu ta bort nattågsstoppen riskerar att 

underminera hela systemets robusthet och tillgänglighet.  
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Mot denna bakgrund kräver vi att nattågsstoppen i Bollnäs och Ljusdal omedelbart återinförs. 

Vi accepterar inte att södra Norrlands inland stängs ute från nattågstrafiken och uppmanar SJ 

att ompröva sitt beslut för att säkerställa en jämlik och hållbar tillgänglighet i hela landet.  

Hälsingekommunerna Bollnäs, Ljusdal och Ovanåker står enade i kravet att nattågen 

fortsatt ska stanna i Bollnäs och Ljusdal!  

Med vänlig hälsning 

Abdullahi Cadaani (S), kommunstyrelsens ordförande i Bollnäs kommun  

Pernilla Färlin (M), kommunstyrelsens ordförande i Ljusdals kommun  

Yoomi Renström (S), kommunstyrelsens ordförande i Ovanåkers kommun  

   

 


